
                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapisnik sa 4. susreta partnera  

u Antwerpenu, Belgija od 14.10 do 21.10.2012. 

Tatjana Antić 

 14.10.2012. PUT DO ANTWERPENA   

let do Bruxellesa, put autobusom do Antwerpena, prema preporuci organizatora koji su nas i dočekali 

na odredištu; cijene karata nisu bile provjerene, bile su više nego transport vlakom kojim smo se vraćali 

 15.10.2012. - PREDSTAVLJANJE ŠKOLE DOMAĆINA TE ŠKOLA PARTNERA 

o ravnatelji - prilikom predstavljanja smo uočili da škola domaćin ima dva ravnatelja, jednog 

kojem je to zadnja godina te ravnateljicu kojoj je to prva godina ravnateljevanja 

o predstavljanje škole (jako okvirno) i Belgije - na zabavan način, filmić s you tube  

o predstavljanje ciljeva susreta, 

o predstavljanje ostalih 5 škola involviranih u projekt 

o formiranje  4  učeničke radne grupe  - 3 koje primjenjuju znanja iz programa MICROWIN, 

LOGOSOFT, FLUID SIM, EPLAN te jedne nazvane AVC team, upoznavanje sa zadatkom iz mini 

projekta 

o upoznavanje škole nogom u dvije grupe (nastavnička i učenička su se razlikovale i duljinom ture 

i smjerovima pitanja) 

o razgled Antwerpena u organizaciji samih domaćina 

 16.10.2012. MINI PROJEKTI - 1. DIO / POSJET AUDIU 

o učenici su počeli raditi na svakome od mini projekata 

o učenici elektrotehničar i strojari su zajedno sa svojim nastavnicima posjetili tvornicu Audi uz 

organizirani razgled 

o medijska grupa (zadužena za kreiranje i izradu  filmova) nije nazočila posjetu zbog opsežnosti 

posla na početku stvaranja filma 

 17.10.2012. MINI PROJEKTI - 2. DIO / PRIMJERI DOBRE PRAKSE / POSJET ŠKOLI U BRUGGEU 

o predstavljanje druge strukovne škole s kojom je Spectrumschool u partnerskim odnosima kao 

primjera dobre prakse; velika škola s različitim usmjerenjima i opremom od najstarije do 

najsuvremenije 

o razgled Bruggea, posjet muzeju čokolade  

o povratak u Antwerpen, večernje druženje nastavnika na jednoj strani i učenika na drugoj 

o razgovor o profilu učenika na partnerskim školama 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tatjana Antić,     vlastoručni potpis,    23.10.2012. 

 

 18.10.2012. MINI PROJEKTI - 3. DIO / PRIMJERI DOBRE PRAKSE  IZ KURIKULUMA ŠKOLE 

o učenici su do kraja dana završili rad u svakoj od grupa, čak i AVC grupa 

o nastavnici su sudjelovali u workshopu temeljem primjera dobre prakse iz same škole - načini na 

koje motiviraju učenike da kreativno provedu svoje slobodno vrijeme u stankama za ručak kao i 

slobodno vrijeme u svom domu; socijalna struktura škole je vrlo loša, riječ je o učenicima 

emigranata za koje se nitko ne brine pa škola preuzima odgojnu ulogu 

o AVC momčad je posjetila Metropolis, kompleks studija a ostali su bili u kompaniji ABB  

 

 19.10.2012. MINI PROJEKTI - PREZENTACIJE / UPOZNAVANJE ANTVERPENŠKE LUKE 

o predstavljanje svakog od 4 mini projekata, uručivanje certifikata 

o dogovori nastavnika o sljedećim mini projektima u Španjolskoj od 3. do 10. ožujka 2013. 

o termin završnog susreta u Zagrebu i Celju nije dogovoren, no načelno se računa s svibnjem 

2013.  

 transfer do luke koja je površinom sedam puta veća od samog Antwerpena i predstavlja drugu najveću 

luku u Europi i razgled luke brodom 

 dodatni razgled Antwerpena šetnjom po određenim četvrtima 

 20.10.2012. POSJET MUZEJU MAS  

o četverosatni razgled muzeja MAS, otvorenog prije dvije godine 

o dodatni razgled Antwerpena 

 

 21.10.2012. ODLAZAK DO BRUXELESA 

o odlazak u jutarnjim satima, posjećivanje Atomiuma te vrta Mini-Europe (umanjene europske 

građevine iz svake od zemalja članica EU)  

o kratka šetnja od centralne stanice preko kraljevske palače do dječaka koji piški (Manequin pis) 

o povratak vlakom do zračne luke pa zrakoplovom do Zagreba 

 

 SAŽETAK, NAPOMENE, KOMENTARI: 

o do sada najuspješniji susret unutar kojeg nije bilo kašnjenja, sve je provedeno kao što je bilo i 

planirano i naši učenici su bili ne samo strukovno najbolji u svojim grupama nego je i njihova 

razina znanja engleskog iznad prosjeka ostalih učenika iz ovog projekta 

o i ubuduće namjeravamo kao i do sada pripremiti naše učenike za zadatak kojeg će obavljati kao i 

potaknuti ih da neformalno uče engleski 

 

 

 

 

 


